АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИМСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 сентября 2023 г. №551

О внесении изменений в постановление Администрации Тимского района Курской области от 21.10.21 г. №1164
В целях реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 24декабря 2018 г. №16,на основании постановления Администрации Тимского района Курской области от 16.06.2023 года №335 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальныхуслуг в социальной сфере на территории Тимского района Курской области», постановления Администрации Тимского района Курской области от 21.02.2023 года №174 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Тимского района Курской области, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении», Администрация Тимского района Курской области постановляет:
1. Внести в «Порядок формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями Тимского района Курской области», утвержденное постановлением Администрации Тимского района Курской области от 21.10.2021 года №1164 следующие изменения:
1) После слов «В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии с положениями настоящего раздела.» дополнить абзацем следующего содержания:

«При оказании муниципальных услуг в рамках муниципального социального заказа, утвержденного согласно постановлению Администрации Тимского района от 16.06.2023 года № 335 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории Касторенского района Курской области», объемные показатели должны быть уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации муниципальных услуг при наличии отклонений от объемов установленного муниципального социального заказа на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года.

При оказании муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатомдопустимое (возможное) отклонение устанавливается равным нулю».
2. Отделу организационно-кадровой работы Администрации Тимского района Курской области обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Тимского района Курской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Тимского района Курской области  по социальным вопросам Каськова Н.В.

Глава Тимского района                                                                                      А. И. Булгаков